(erminos agitarit, vexarit spoliaveritve, quocunque modo id Hal, eandeiii uiulctatn

debet, quam si in dilione nostra eadem comuiisissel.

Alia liEcc, Athenienses, lex est, liumana et bona, quam istum seque

neglexisse appauebit. Si quis, inquit, homicidam aliquem,
qui excessit, cujus pecunia non est ignominiosa. De
his loquitur, qui ob ca^dem fortuitara cesserunt. Unde id perspi-
citur? Quod qui excessit, inquit, non, qui exsulat : quod distinguit,

cujus pecunia non est ignominiosa. Nam qui consulto caedem

fecerunt, illorum opes omnes publicantur. De fortuitis igitur cajdi-

bus loquitur. Quid autem loquitur ? Si ultra terminum, in-

quit, agitarit, vexaverit spoliaveritve, quocunque mo-
do id fiat. Id vero quid est ultra terminum ? Terminus est ho-

micidis omnibus interfecti patria prohiberi. Ex ea igitur concedit

et pellere et deprsedari, ultra vero, neutrum borum concedit : sin

quis aliquid secus feccrit, eadem poena sanxit, qua, si manentcm
laisissct domi, quia scripsit, iisdem teneri, quibus si domi violasset.

Si quis igitur Aristocratem roget
—ne vero ineptam intcrrogationcm

esse putate
—utrum satis sciat, fore, ut aliquis Charidcmum interfi-

ciat, an vero ipse diem suum alio quopiam modo sit obiturus, baud

opinor se scire dicct. Ponamus autem, fore qui cum intcrficiat.

Uursum, nostinc, volens an invilus id sit facturus? Hospcs, an

vero civis ? Scire te, diccre nuUo modo potes. Proinde sic scribere

conveniebat, siquidem omnino scribere decreveras : si quis occide-

rit, invitus aut volens, jure aut injuria, hospcs aut civis : ut quis-

quis^ au.t quocunque modo facinus commisisset, illi jura constituta

Icgibus parata essent; et non declarato nomine culpvo, comprciundi

liceat, adscriberc. Mam qucm tu terminum
rcliquisti scripto isto,
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cum lex manifeste sic dicat, non ultra terminos exagitandum, tu

vero undecunque abiipiendi facultatem concedas? Ac lex non

modo non exagitare sinit ultra terminum, sed nee arripere : e tuo

autem decreto cuicunque libitum fuerit, is cum, qui csedem invitus

fecerit, proscriptum naclus, per vim abducet in patria interfecti.

An non igitur confundis jura humana omnia, et earn causam toUis,

cum qua qua^que facta, vel honesta, vel turpia sunt ? Videtis enim in

omnibus, non capitalibus tantum legibus, ita esse scriptum. Si quis,

inquit, pulsarit quemplam, non lacessitus injuria nimirum : quod si

se defenderit, non peccet. Si quis couvicia dixerit, falso, adjecit :